REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CONSELHO NACIONAL DOS SECRETÁRIOS DE ESTADO DA JUSTIÇA,

CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

Rua Gabriel Salgado, s/nº - Centro – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo  Cep: 69005-340

Tel.: 3215-2700/3215-2704 – Fax: 3215-2707 -  Site: www.sejus.am.gov.br

OFÍCIO Nº 017 /2012 - CONSEJ

Manaus, 02 de abril de 2012

Excelentíssimos Senhores Secretários e Dirigentes,

Cumprimento-os com o presente e, à oportunidade, comunico a todos

o meu afastamento como Secretário da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos do

Estado do Amazonas, bem como da Presidência do Conselho Nacional dos Secretários

de Estado da Justiça, Cidadania, Direitos Humanos e Administração Penitenciária.  E,

conforme disposto no art. 14 do ESTATUTO DO CONSEJ, informo que a Presidência

do referido Conselho passa a ser exercida pela Secretária de Justiça e Cidadania do

Estado do Paraná, Drª Maria Tereza Uille Gomes.

Ante o exposto, venho expressar o meu mais elevado respeito e

honesta consideração, ao tempo em que apresento minha profunda gratidão por todo

apoio, incentivo e colaboração recebidos de Vossa Excelência, quando à frente deste

CONSEJ.

Na certeza de que o Conselho continuará a luta por dias melhores para

a nossa população, especialmente a encarcerada, reitero protestos da mais elevada

estima e distinguida consideração.

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO AMAZONAS

E PRESIDENTE DO CONSEJ